CONTRATADA:	 Nico e Lau Produções Artísticas Ltda.

PROCESSO Nº:	 121600/2010/SAD.
OBJETO:	 contratação de show humorístico, para o evento em comemoração ao Dia 

Internacional da Mulher.

FUNDAMENTO:	 Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93.

VALOR:	 R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA:	 O presente terá vigência a partir da data de sua assinatura, encerrando-se 
após a execução, nos termos do art. 57 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	 UO: 11.601      Projeto 1945      Fonte 240       ED:

[...]

CONTRATADA:	 Nico e Lau Produções Artísticas Ltda.

PROCESSO Nº:	 121600/2010/SAD.
OBJETO:	 contratação de show humorístico, para o evento em comemoração ao Dia 

Internacional da Mulher.

FUNDAMENTO:	 Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93.

VALOR:	 R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA:	 O presente terá vigência a partir da data de sua assinatura, encerrando-se 
após a execução, nos termos do art. 57 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	 UO: 11.601      Projeto 1945      Fonte 240       ED:

[...]

Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado de Mato Grosso. 
CONTRATADO: Empresa Segvel – Serviços de Segurança e Vigilância Ltda. 
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Clausula Segunda – Dos Preços, do 
contrato Nº. 011/2007/FUNDED, aditando o valor para R$ 16.039,10 (dezesseis mil trinta e nove reais 
e dez centavos), referente a um posto de serviço 24 horas initerruptas, resultando um valor global de 
R$ 112.237,70 (cento e doze mil duzentos e trinta e sete reais e setenta centavos), que correrão pela 
dotação orçamentária: 15601.2007.33903700-100.
ASSINATURA: 03/02/2010.
ASSINAM: José Joaquim de Souza Filho - Secretário do Fundo de Desenvolvimento Desportivo do 
Estado de Mato Grosso – Contratante e Empresa Segvel - Contratado.

[...]

Objeto do Contrato: Manutenção de Rodovia não Pavimentada, na Rodovia MT-220, Trecho: Entrº BR-
163 – Porto dos Gaúchos, Sub Trecho: Entrº MT-328(Trevo de Tabaporã) – Entrº MT-338 (N. Paraná), 
numa extensão de 67,0 Km.
Prazo: 90(noventa) dias consecutivos
Valor: R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinqüenta reais). 
Dotação: 25101.0001.26.782.218.2151.9900.33903900.131.1.1, NE (S) nº. 25101.0001.10.00551-2 e 
25101.0001.10.00552-0.
PARTES: CAMPOS E BUENO DE ALMEIDA LTDA  e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA 
ESTRUTURA

OUTROSA SECRETARIA  DE ESTADO DE INFRA – ESTRUTURA , através da Superintendência de

[...]

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dez, em Várzea Grande, estado 
de Mato Grosso, no CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES AÉREAS – CIOPAer,  reuniu-se a 
Comissão de Coordenação do 4º Curso de Tripulante Operacional Multi-Missão para análise das 
inscrições dos 156 (Cento e cinquenta e seis) Candidatos do 4º Curso de Tripulante Operacional Multi-
Missão – 4º TOM-M, avaliando o que foi pedido no Edital nº 002/SEJUSP/CIOPAer/2009, publicado 
no Diário Oficial nº 25227 de 23/12/2009. Após analise conclui-se quais inscrições foram deferidas e